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Problem  uzależnienia od alkoholu i narkotyków  dotyka coraz więcej osób, bez względu na płeć, wiek,
pochodzenie społeczne czy status materialny. Substancje te są nieodłącznym elementem spotkań
rodzinnych, towarzyskich, zawodowych bez względu na środowisko.

Problemy związane z używaniem  alkoholu, narkotyków, nikotyny czy środków zastępczych (dopalacze
i  inne środki  psychoaktywne) powodują szkody:  społeczne,  zdrowotne,  ekonomiczne,  zarówno te
wymierne  związane  z  opieką  zdrowotną,  wypadkami  drogowymi,  czy  przestępczością,  jak  i  te
niewymierne: cierpienie i ból.  Szkody te dotyczą kraju, społeczności lokalnej, konkretnej rodziny.

Ustawa o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o przeciwdziałaniu
narkomanii  nakłada  na  gminę  obowiązek  realizowania  jako  zadania  własnego  następujących
przedsięwzięć:

Zwiększanie  dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od1.
alkoholu i narkotyków.
Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe pomocy2.
psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania3.
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, a w szczególności  dla dzieci i młodzieży,
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i
socjoterapeutycznych.

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu4.
problemów alkoholowych.
Podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  w art. 131 i 15  ustawy5.
oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.
Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji6.
społecznej.

Realizacja  tych  zadań  prowadzona  jest  w  postaci  zamieszczonego  w  załącznikach  do  pobrania
Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii  na  rok  2022.  Do  pobrania  jest  również  wzór  wniosku  o  dofinansowanie  ze
środków Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania
Narkomanii dla Gminy Iłów na rok 2022.

Zapraszamy do zapoznania się z programem. 

Do pobrania : 



WNIOSEK o dofinansowanie ze środków Gminnego  Programu Profilaktyki  Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych I Przeciwdziałania Narkomanii w Iłowie na rok 2022.
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